BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
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VENDIM

Nr. 84 daté 30. 09. 2025

PER
“NDRYSHIM NE BUXHETIN E VITIT 2025”, BASHKIA MIRDITE

Mbéshtetur n& ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008.
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017, pika 3,
neni 48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligjin nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025,
Udhézimin nr. 9, dat¢ 20.07.2018, i Ministrisé Financave dhe Ekonomisg, “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udhézimi nr. daté 2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit
20257, Vendimin nr. 115, daté 27.12.2024, t& Késhillit Bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit
te vitit 20257, Relacionin nr. 3785 prot, daté 18.09.2025, sé bashku me tabelén e ndryshimit 1é
buxhetit 1¢ drejlorisé sé zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, me analizén e shpenzimeve 16 8-
mujorit dhe kérkesal e vazhdueshme nga qytetaré pér ndihma financiare, projekt-vendimi e
paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, shgyrtimin e miratimit né_mbledhjen ¢ datés 29.09.2023. (¢
Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetil, pér t'a kaluar né mbledhjen e Késhillit Bashkiak,
pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T€ miratojé ndryshimet né Buxhetin e vitit 2025, si mé& poshté vijon;

a. Pakésim; n& zérat e shpenzimeve si mé poshté:

I . BADCE|ar] (HEE. BUNY; s nsisisisis mimmmmepunsmsnmmmossminmmensrinsmmes 553 570 leks
ii. Blerje perde pér zyrat e Bashkisé (1log. 602):....ccccovveieviiiinnnnn. 446 430 leke
Tota] PARCSIMIC, ccsusmmsamssisanmsmesnsrssisssvsisasimss i sisis isdsiustorsaimmsssenssormsnsss 1 000 000 icke
b. Shtesé né z&rat si mé poshté:
i. Fond rezerveé (110@. 604);......cviveevveiieeieeeeeeeeeeeeeeeee e 1 000 000 lekée
Total SHEESE;...ccccreeeccrececrsoncssseccssassossssersssoses cecsesesseseascassssene 1 000 600 ieké

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

Nr3785/prot Daté 1%/ 09 /2025
;, PVENDIM
Nr.£¢ date /8. 8 .2025

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E VITIT 2025

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Per vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, ng
udhézimin nr.2, daté.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20257, ne analize e shpenzimeve te 8- mujorit ,ne
kerkesat e vazhdueshme nga qytetare per ndihma finaciare, késhilli i bashkisé Mirdite pasi
diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I1.Te beje ndryshimet e Buxhetit te vitit 2025 si me poshte;
a.Paksim: ne zerat e shpenzimeve si me poshet:

I-Kancelari(llog 602).............cooooeeomomoovoooroiroo 553 570 leke
2-Blerje perde per zyrat e bashkise(llog 602)...........coccoroorvovi . 446 430 leke
TOTAL PAKESIME............coouuummnnrreeeeeseeeessersosos oo 1 000 000 leke
b.Shtese ne zerat si me poshte:

I-Fond Rezerve(llog 604)...................ccomme 1 000 000 leke
TOTAL SHTESE.....ccu...oooeeruemnnrreeeeseeeeesssssss s oo 1 000 000 leke

I1.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paraqiten projekti

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka t;%
F.Fufi W

Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Doda
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BASHKIA MIRDITJ

REIACION

Lénda:Mbi ndryshimin e buxhetit te vitit 2025.

Né€ buxhetin e bashkisé Mirdité t& vitit ushtrimoré 2025, &shté planifikuar njé fond
prej 3 000 000 leké pér fond rezerve sipas vkb nr.115, dt.27.12.2025 “Per miratimin e
buxhetit te vitit 2025” dhe vkn nr.20, date 24.02.2025 “Per miratimin e fondeve buxhetore te
trasheguara nga vitit 2024 per vitin 2025”.

Ky fond ne baze te kerkesave te qytetareve dhe rasteve te konstatuar per ndihma financiare
dhe te miratuar rast per rast nga Keshilli bashkiak eshte perdorur ne masen 100% deri ne fund
te maujit gusht 2025.

Nisur nga kerkesat e vazhdueshme te qytetareve dhe te shqyrtuara nga sektori I sherbimit
social ne bashkine Mirdite, eshte domosdoshmeri ndryshimi I buxhetit per shtese fond
reserve.

Sipas analizes se shpenzimeve te 8-mujorit, fondet te cilat hjane shtuar tek fondi reserve jane
fonde te tepruar si diference ndermje fondit te planifikuar ne buxhet dhe kontrates se lidhur
pas prokurimit te sherbimit dhe konkretisht si me poshte:

a.Paksim: ne zerat e shpenzimeve si me poshet:

I-Kancelari(llog 602).........cccccoooooovieoommovccomee 553 570 leke
2-Blerje perde per zyrat e bashkise(llog 602)..........ocoovorvoo. 446 430 leke
TOTAL PAKESIME...........coouvmmmnrrreeeemeeessesreeoososoooooooo 1 000 000 leke
b.Shtese ne zerat si me poshte:

1-Fond Rezerve(llog 604)...............oooocoommoommo 1 000 000 leke
TOTAL SHTESE..........oouueeeemnnrreeeeeeeeesessess s 1 000 000 leke

Pergj.sekt buxhet/finance
Flora FUFI
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KRYETARI@
LY

Albert MELYSHI

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

) N\ L
cmail:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 216223\31 www.bashkiamirdite.gov
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